
GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ 
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO 

EDITAL N° 009/2018 
PROCESSO DE SELEÇÃO INTERNA SUPER FÁCIL EDUCAÇÃO 
CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA NO CURSO DE FORMAÇÃO 

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições 
e em cumprimento às normas previstas no artigo 37, da Constituição Federal de 05 de 

outubro de 1988, considerando o disposto nos artigos 4° e 5° da Lei n° 0639, de 14 de 

dezembro de 2001; 

Considerando ainda, o contido no Ofício n° 451/2018-GAB/EAP, de 21 de junho de 
2018, acerca do período de realização do Curso de Formação; 

RESOLVE: 

I - ALTERAR o período de realização do CURSO DE FORMAÇÃO dos candidatos 

convocados através do Edital n° 008/2018 CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA NO CURSO 

DE FORMAÇÃO, que será realizado conforme tabela abaixo: 

MODULO 1— CONHECIMENTOS INTEGRADOS 
LOCAL: CENTRO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONALIZANTE PROFESSORA JOSINETE 

OLIVEIRA BARROSO - CEPAJOB 
ENDEREÇO: AVENIDA MARIA QUITERIA, 316 
BAIRRO: BURITIZAL 	CIDADE: MACAPÁ 	ESTADO: AMAPÁ 	CEP 68.901-305 
PERÍODO: 27 de junho a 02 de julho de 2018 
HORÁRIO: 08h às 12h e 14h as 18h 

MODULO II— CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
LOCAL: ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - EAP 
ENDEREÇO: RUA AMAZONAS, 20 - B 
BAIRRO: CENTRAL 	CIDADE: MACAPÁ 	ESTADO: AMAPÁ 	CEP 68.900-013 
PERÍODO: 03 a 07 de julho de 2018 
HORÁRIO: 08h às 12h e 14h às 18h 

Macapá/AP, 21 de junho de 2018. 

SUELEM AMRKTAVORA FURTADO 
Secretária de Estado da Administração 

Decreto n° 1535/2018 


